
დანართი N1
HHI-ის გამოთვლის ფორმულა


სადაც   არის ბანკის ჯამური რისკის პოზიციის პორტფელში i-ური ურთიერთდაკავშირებული მსესხებელთა ჯგუფის/სექტორის შესაბამისი რისკის პოზიციის წილი.

დანართი N2

	ცხრილი 1

	სახელობითი კონცენტრაცია (HHI)
	კაპიტალის მულტიპლიკატორი

	0.10%
	0.00%

	0.15%
	1.70%

	0.30%
	7.40%

	0.60%
	15.40%

	1.20%
	26.60%

	2.40%
	60.20%

	4.80%
	129.00%

	9.60%
	247.90%

	≥42.80%
	1071.20%





	ცხრილი 2

	სექტორული კონცენტრაცია (HHI)
	კაპიტალის მულტიპლიკატორი

	0% < HHI ≤ 12%
	0.00%

	12% < HHI ≤ 15%
	2.00%

	15% < HHI ≤ 20%
	4.00%

	20% < HHI ≤ 25%
	60.00%

	25% < HHI ≤ 100%
	80.00%





დანართი N3
პილარ 1-სა და პილარ 2-ის კაპიტალის მოთხოვნების საილუსტრაციო ცხრილი
	
	ძირითადი
პირველადი
კაპიტალი
	პირველადი
კაპიტალი
	მთლიანი
საზედამხედველო
კაპიტალი

	პილარ 1
	ბაზელ III-ის დებულების მე-8 მუხლით განსაზღვრული მინიმალური მოთხოვნები
	4.5%
	6.0%
	8.0%

	კომბინირებული
ბუფერი
	კონსერვაციის ბუფერი 
	2.5%
	2.5%
	2.5%

	
	კონტრციკლური ბუფერი

	[0%-2.5%]
	[0%-2.5%]
	[0%-2.5%]

	
	სისტემურობის ბუფერი
	n%
	n%
	n%

	პილარ 2
	არაჰეჯირებული სავალუტო საკრედიტო რისკის ბუფერი
(შედგება ფიქსირებული  და დაქვითადი  ნაწილებისაგან)
	n x (min)56%
	n x (min)75%
	n%

	
	სახელობითი კონცენტრაციის ბუფერი
(შედგება ფიქსირებული  და დაქვითადი  ნაწილებისაგან)
	n x (min)56%
	n x (min)75%
	n%

	
	სექტორული კონცენტრაციის ბუფერი
(შედგება ფიქსირებული  და დაქვითადი  ნაწილებისაგან)
	n x (min)56%
	n x (min)75%
	n%

	
	წმინდა სტრეს-ტესტების ბუფერი
(სტრეს-ტესტების შედეგი (ST) ემატება მინიმალურ მოთხოვნებს სისტემურობის ბუფერის შემდეგ. წმინდა სტრესს ტესტების ბუფერი განისაზღვრება როგორც 
.
	n x (min)56%
	n x (min)75%
	n%

	
	წმინდა GRAPE ბუფერი
	n x (min)56%
	n x (min)75%
	n%



შენიშვნა: n% აღნიშნავს კაპიტალის პირობით მოთხოვნას.

დანართი N4
	კონცეტრაციის (სახელობითი და სექტორული) ბუფერისა და წმინდა GRAPE ბუფერის განაკვეთები
	ამოქმედებიდან 30/12/2018
	31/12/2018
	31/12/2019
	31/12/2020
	31/12/2021 და შემდგომ

	ძირითადი პირველადი კაპიტალი
	0%
	15%
	30%
	45%
	56%

	პირველადი კაპიტალი
	0%
	20%
	40%
	60%
	75%

	მთლიანი საზედამხედველო კაპიტალი
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
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